

ANEXO I
FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO
Tomada de Preços nº 32/2019

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS		
CNPJ/MF nº: 19.679.035/0001-27	Inscrição Estadual nº: Isenta	
Endereço: Rua DR. Alvaro Teixeira Pinto nº 171	Bairro: Santa Cândida	
CEP: 82.640-580	Cidade/Estado: Curitiba - PR	
Telefone: (41)3356-7967	Fax:	E-mail: jotasconstrutora@yahoo.com.
Banco: Itaú	Agência: 3701	Conta Corrente: 31200 - 5
Representante Legal/Procurador: Alair Fagundes Kaminski		
CNPJ/MF nº: 567.487.449-20	CI.RG. nº: 3916665-8	

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO: Em Anexo

- 1ª Observação: Esta licitação está condicionada ao **MENOR PREÇO GLOBAL** e fazem parte deste anexo a "Planilha Orçamentária" e "Cronograma Físico-Financeiro" os quais obrigatoriamente deverão constar em apenso ao modelo carta proposta.
- 2ª Observação: O preço MÁXIMO desta licitação de **R\$ 1.112.780,45 (Um milhão, cento e doze mil, setecentos e oitenta reais e quarenta e cinco centavos)**.

Item	Descrição do objeto	Quant.	Valor Total R\$
1	Contratação de empresa com serviço de mão de obra especializada e fornecimentos de materiais para a urbanização e pavimentação da Avenida das Margaridas, TRECHO I, com extensão de 800metros, conforme projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias, partes integrantes do Edital.	1	R\$ 995.954,42
Valor Total por Extenso: (Novecentos e noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)			

Analisamos as condições de fornecimento de serviços e matérias da presente licitação e concordamos integralmente com as condições proposta no edital de Tomada de Preços nº32/2019, aceitando as condições designadas pelo mesmo e seus anexo.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos de insumos, impostos diretos e indiretos, mão de obra, combustíveis, amortizações e outros de com o edital.

Curitiba, 27 de Maio de 2020.

JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.679.035/0001-27
ALAIR FAGUNDES KAMINSKI
RG 3916665-8, SSP/PR
CPF: 567.487.449-20

C.N.P.J – 19.679.035/0001-27 – Rua Dr. Álvaro Teixeira Pinto, nº 171, Santa Cândida – Curitiba – Paraná
jotas_construtora@yahoo.com.br - Fone: 41 9 9117 17 4



ITEM	FONTES		
1	Financiamento	R\$	-
2	Outros Recursos	R\$	1.112.780,45
Total do Projeto		R\$	1.112.780,45

MUNICÍPIO: ITAPOÁ/SC
 PROJETO: TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, ACESSIBILIDADE, CICLOVIA E OBRAS COMPLEMENTARES
 Avenidas das Margaridas Trecho I - Extensão 820 m

ITEM	Código	SERVIÇO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT. C/ BDI	CUSTO TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
							R\$ 6.639,44
1 OBRAS PRELIMINARES							
1.1	74209/001 SINAPI	Placa De Obra Em Chapa De Aço Galvanizado (4,00 X 2,00M)	M2	2,25	R\$ 336,00	R\$ 756,00	
1.2	78472 SINAPI	Serviços Topográficos Para Pavimentação, Inclusive Nota De Serviços Acompanhamento E Greide	M2	8.366,71	R\$ 0,38	R\$ 3.179,35	
1.3	COMPOSIÇÃO I	Remoção De Calçada	M2	153,36	R\$ 12,00	R\$ 1.840,32	
1.4	93588 SINAPI	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M3, Em Via Urbana Em Leito Natural (Dmt 3.0 Km)	M3XKM	31,77	R\$ 1,00	R\$ 31,77	
1.5	COMPOSIÇÃO II	Remoção E Relocação De Cerca	M	41,60	R\$ 20,00	R\$ 832,00	
							R\$ 22.659,95
2 TERRAPLENAGEM							
2.1	74151/001 SINAPI	Escavação E Carga Material 1A Categoria, Utilizando Trator De Esteiras De 110 A 160Hp Com Lamina, Peso Operacional * 13T E Pa Carregadeira Com 170Hp.	M3	3.452,39	R\$ 2,90	R\$ 10.011,93	
2.2	74154/001 SINAPI	Escavação E Carga Material 1A Categoria, Utilizando Trator Sobre Esteiras 347 Hp E Caçamba 6 M3, Dmt 50 A 200 M.	M3	96,51	R\$ 4,29	R\$ 414,03	
2.3	93588 SINAPI	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M3, Em Via Urbana Em Leito Natural (Dmt 3.0 Km)	M3XKM	11.910,75	R\$ 0,84	R\$ 10.005,03	
2.4	74005/001 SINAP	Execução E Compactação De Aterro Com Solo Predominantemente Argiloso - Exclusivo Solo, Escavação Carga E Transporte.	M3	96,51	R\$ 1,99	R\$ 192,05	
2.5	83344 SINAPI	Espalhamento De Material Com Trator De Esteiras	M3	3.452,39	R\$ 0,59	R\$ 2.036,91	
							R\$ 58.660,00
3 DRENAGEM							
3.1	94273 SINAPI	Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 100X15X13X30 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura), Para Vias Urbanas (Uso Viário)	M	1.676,00	R\$ 35,00	R\$ 58.660,00	
							R\$ 643.238,07
4 PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO							
4.1	92405 SINAPI	Regularização E Compactação De Subleito De Solo Predominantemente Argiloso	M2	8.366,71	R\$ 1,20	R\$ 10.040,05	
4.2	96396 SINAPI	Execução E Compactação De Base E Ou Subbase Para Pavimentação De Brita Graduada Simples - Exclusivo Carga E Transporte	M3	1.255,01	R\$ 119,00	R\$ 149.346,19	
4.3	95875 SINAPI	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M3, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30 Km (Unidade: M3Xkm).(Dmt - 10 Km)	M3XKM	12.550,10	R\$ 0,79	R\$ 9.914,58	
4.4	94273 SINAPI	Execução De Via Em Piso Intertravado, Com Bloco 16 Faces De 22 X 11 Cm, Espessura De 8 Cm.(Unistein)	M2	7.713,61	R\$ 61,00	R\$ 470.530,21	
4.5	94273 SINAPI	Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 100X15X13X30 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura), Para Vias Urbanas (Uso Viário)	M	106,47	R\$ 32,00	R\$ 3.407,04	
							R\$ 131.723,62
5 PASSEIO COM ACESSIBILIDADE							
5.1	94107 SINAPI	Lastro Com Preparo De Fundo, Largura Maior Ou Igual A 1,5 M, Com Camada De Brita, Lançamento Manual, Em Local Com Nivel Baixo De Interferência.	M3	73,45	R\$ 160,00	R\$ 11.752,00	
5.2	94991 SINAPI	Execução De Passeio (Calçada) Ou Piso De Concreto Com Concreto Moldado In Loco, Usinado, Acabamento Convencional, Não Armado.	M3	138,51	R\$ 495,00	R\$ 68.562,45	
5.3	COMPOSIÇÃO VI	Piso Tátil Direcional E/Ou Alerta, De Concreto, Na Cor Vermelha, P/ Deficientes Visuais, Dimensões 25X25 Cm, Aplicado Com Argamassa Industrializada Ac-Ii, Rejuntado, Exclusivo Regularização De Base.	M2	469,58	R\$ 52,46	R\$ 24.634,17	
5.4	COMPOSIÇÃO VII	Corte, Dobra De Aço Para Rampa De Acesso Ao Lote, Incluso Material.	UNID.	75,00	R\$ 357,00	R\$ 26.775,00	
							R\$ 104.839,85
6 CICLOVIA							
6.1	94107 SINAPI	Lastro Com Preparo De Fundo, Largura Maior Ou Igual A 1,5 M, Com Camada De Brita, Lançamento Manual, Em Local Com Nivel Baixo De Interferência.	M3	51,14	R\$ 160,00	R\$ 8.182,40	
6.2	94991 SINAPI	Execução De Passeio (Calçada) Ou Piso De Concreto Com Concreto Moldado In Loco, Usinado, Acabamento Convencional, Não Armado.(Pigmento Na Cor Vermelha)	M3	119,33	R\$ 495,00	R\$ 59.068,35	
6.3	5327 SINAPI	Pigmento Em Po Para Argamassa, Cimentos E Outros (Cor Vermelha)	KG	1.252,97	R\$ 30,00	R\$ 37.589,10	
							R\$ 28.193,49
7 SINALIZAÇÃO VIÁRIA							
7.1	5213408 SICRO	Sinalização Horizontal Com Tinta Retrorrefletiva A Base De Resina Acrilica Com Microesferas De Vidro - Branca	M2	533,88	R\$ 16,73	R\$ 8.931,81	
7.2	5213408 SICRO	Sinalização Horizontal Com Tinta Retrorrefletiva A Base De Resina Acrilica Com Microesferas De Vidro - Amarela	M2	75,62	R\$ 16,73	R\$ 1.265,12	
7.3	5213408 SICRO	Sinalização Horizontal Com Tinta Retrorrefletiva A Base De Resina Acrilica Com Microesferas De Vidro - Vermelha	M2	88,75	R\$ 16,73	R\$ 1.484,79	
7.4	5213408 SICRO	Fornecimento E Implantação De Placa De Aço - Pelicula I + I	M2	25,19	R\$ 369,00	R\$ 9.295,11	
7.5	73916/002 SINAPI	Placa Esmaltada Para Identificação Nr De Rua, Dimensões 45X25 Cm	UNID.	3,00	R\$ 110,88	R\$ 332,64	
7.6	21012 SINAPI	Tubo De Aço Galvanizado Com Costura =, Classe Leve, Dn 44 Mm (1 1/2"), E = 3,00 Mm, *3,48* Kg/M (Nbr 5580)	M	215,26	R\$ 31,98	R\$ 6.884,01	
							R\$ 995.954,42
TOTAL DO ORÇAMENTO							

JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 19.679.035/0001-27
 FLAVIO TERUAKI ISAKA
 CREA/CAU Nº: PR-38566/D

JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 19.679.035/0001-27
 ALAIR FAGUNDES KAMINSKI
 CPF: 567.487.449-20

MUNICÍPIO: ITAPOÁ - SC
 PROJETO: TERRAPLANAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, ACESSIBILIDADE, CICLOVIA E OBRAS COMPLEMENTARES - Avenidas das Margaridas Trecho 1 - Extensão 820 m

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERÍODO												TOTAL	
		Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		R\$	%
		R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%		
1	OBRAS PRELIMINARES	6.639,44	100%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	6.639,44	100%
2	TERRAPLENAGEM	11.329,98	50%	11.329,98	50%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	22.659,95	100%
3	DRENAGEM	0,00	0%	29.330,00	50%	29.330,00	50%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	58.660,00	100%
4	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS	0,00	0%	160.809,52	25%	160.809,52	25%	321.619,04	50%	0,00	0%	0,00	0%	643.238,07	100%
5	PASSEIO COM ACESSIBILIDADE	0,00	0%	0,00	0%	13.172,36	10%	39.517,09	30%	79.034,17	60%	0,00	0%	131.723,62	100%
6	CICLOVIA	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	26.209,96	25%	52.419,93	50%	26.209,96	25%	104.839,85	100%
7	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	28.193,49	100%	28.193,49	100%
8	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	17.969,42	1,80	201.469,49	20,23	203.311,88	20,41	387.346,08	38,89	131.454,10	13,20	54.403,45	5,46	995.954,42	100,00
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		17.969,42	1,80	219.438,91	22,03	422.750,79	42,45	810.096,87	81,34	941.550,97	94,54	995.954,42	100,00		
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		17.969,42	1,80	219.438,91	22,03	422.750,79	42,45	810.096,87	81,34	941.550,97	94,54	995.954,42	100,00		


 JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 19.679.035/0001-27
 FLAVIO TERUAKI ISAACA
 CREA/CAU Nº: PR-38566/D


 JOTAS CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 19.679.035/0001-27
 ALAIR FAGUNDES KAMINSKI
 CPF: 567.487.449-20





